РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 мая 2015 года                                                                                 № 543
Экз.: _______

р.п.Николаевка
О проведении дня правовой помощи детям

В целях реализации пункта 7 распоряжения Губернатора Ульяновской области от 15.05.2015 № 217-р «О проведении дня правовой помощи детям», постановляет:

1.Провести 01 июня 2015 года на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области день правовой помощи детям.

2. Отделу организационного обеспечения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области совместно с отделом опеки и попечительства Управления образования Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, сектором по делам несовершеннолетних Управления социального развития Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, отделом правового обеспечения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  обеспечить 01 июня 2015 года проведение приёма граждан из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, членов приёмных семей, многодетных семей, одиноких родителей, воспитывающих ребёнка, лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребёнка, оставшегося без попечения родителей, если они обращаются за оказанием бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с устройством ребёнка на воспитание в семью в общественной приёмной Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (каб. № 309).
3.Обратиться к частнопрактикующему нотариусу (Макаровой Л.Ч.), старшему судебному приставу-исполнителю ОСП (Осипову Н.И.), в Николаевский филиал Ульяновской областной коллегии адвокатов (Сахетову У.И.) с просьбой провести 01 июня 2015 года в своих учреждениях день правовой помощи детям и граждан, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
4.Отделу правового обеспечения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (Пучкиной Л.А.) организовать освещение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области проведение 01 июня 2015 года дня правовой помощи детям.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации района – начальника Управления социального развития Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области Осипову Н.Е.
Глава Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»                                                                       А.Н.Ризаев